令和５年６月７日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 丸山正三展 2023 実行委員会（長岡造形大学）から、お薦めのイベントに関する情

報が寄せられました。ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長

岡市民の「市民力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお

願いします。

標 題
「Ｍ

マ

àＲｏ
ル

ù の杜」開館 10年

丸山正三展 2023 を開催

日 時
６月 13日（火）～８月 27日（日）午前９時～午後４時
休館日：月曜日、７月 18 日(火)、８月１日(火)～３日(木）、10 日(木)
～16日(水)

場 所 長岡造形大学展示館「MàRoù の杜」（長岡市千秋４－１９７）入場無料

内 容

イベントの主旨

長岡造形大学展示館「MàRoù の杜」（2013 年開館）の開館 10 年を記
念して ６～８月に展覧会を開催します。MàRoù の杜には医師の傍ら画家
としても活躍した長岡市の丸山正三氏（1912～2012年）の絵画などを収

蔵しており、このたび絵画約 40 点を展示予定です。丸山氏の画風の変
遷とともに、自然と人間愛にあふれた作品を楽しめます。
また、開催を記念しオープニングセレモニーを行います。
なお、第２期として、12月には丸山氏の生誕 110年を記念した展覧会

を MàRoù の杜と長岡市美術センターで開催予定です。

１ オープニングセレモニーについて
（１）日時 ６月 13日（火）午後２時から
（２）会場 長岡造形大学展示館「MàRoù の杜」前 （雨天時は学内）

２ 主 催 丸山正三展 2023実行委員会（長岡造形大学）

問 い
合わせ

長岡造形大学 地域協創課 小川 電話０２５８－２１－３３２１

情報提
供課名

文化振興課 中村 電話０２５８－３２－５１１０

※丸山正三氏について

1912（大正元）年、阿賀野市（笹神）生まれ。

旧制新潟医科大を卒業後、軍医となる。1945年の戦後第１回文化祭新潟美術展（現

在の県展）で文化賞（県展賞）を受賞。長岡市内の医院で診療を続けながら創作

活動を続け、新制作協会に所属。2010 年に県知事表彰。

※「MàRoù（マル）の杜」について

長岡市内で医師の傍ら画家として油彩・素描作品を制作してきた故・丸山正三画

伯の絵画、習作やスケッチを展示・収蔵するため、多くの市民・団体・企業など

の寄付により 2013 年６月に開館しました。